
1 

Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního 
odpovědného zadávání a inovací ve veřejné zakázce 

dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Rozšíření EZS v Muzeu řemesel Moravské Budějovice 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P21V00000505 

Zadavatel 

Název: Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace 

IČO: 00091766 

Adresa sídla: 
Zámek 1 

674 01 Třebíč 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Jaroslav Martínek, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_193.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Bc. Iveta Rabasová, tel. +420730588777, rabasova@pkkv.cz 

 

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky zohlednila aspekty sociálního a environmentálního odpovědného zadávání a inovací 

dle § 6 odst. 4 zákona následujícím způsobem: 

Aspekty odpovědného veřejného zadávání či 

inovací, které je možné zohlednit ve veřejné 

zakázce 

Vyhodnocení 

možnosti zohlednění 

OVZ a inovací 

(ano/ne/nerelevantní) 

Jaká opatření budou přijata? 

 

Případně proč zadavatel aspekt 

OVZ či inovace nevyužil? 

Mohou při plnění veřejné zakázky získat práci 

osoby znevýhodněné na trhu práce? 

Ne Plnění VZ je plněním s důrazem na 

kvalitu a odbornost – je proto 

nezbytné požadovat po 

dodavatelích odbornou praxi a 

praktickou zkušenost s 

poskytováním plnění obdobného 

druhu. Naopak v kombinaci s 

kvalifikačními kritérii by snaha o 

zapojení osob znevýhodněných na 

trhu práce mohla vést k situaci, že 

nabídku nepodá žádný dodavatel. 

Mohou při plnění veřejné zakázky noví 

zaměstnanci, zejména znevýhodnění na trhu 

práce, získat nebo si zvýšit kvalifikaci? Je možné 

v rámci plnění veřejné zakázky uspořádat 

exkurze pro školy nebo veřejnost? 

 

 

 

 

Ne Dodavateli nic nebrání, aby 

znevýhodněné na trhu práce využil, 

jako své zaměstnance, při plnění 

veřejné zakázky a bez dalšího 

zapojil. Není relevantní vzhledem k 

epidemické situaci v ČR. 

 

 

 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_193.html


 

2 

Existuje zvýšené riziko, že při plnění veřejné 

zakázky bude docházet k porušování zákonného 

standardu pracovních podmínek dle zákoníku 

práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti 

a BOZP? Případně je relevantní v rámci veřejné 

zakázky hodnotit lepší pracovní podmínky osob 

podílejících se na plnění, nad rámec zákonného 

standardu pracovních podmínek? 

Ne Vzhledem k rozsahu plnění není 

relevantní. Zadavatel 

nepředpokládá zvýšené riziko 

porušování standardu. 

Existuje zvýšené riziko, že při plnění veřejné 

zakázky může docházet k porušování 

mezinárodních úmluv o lidských právech, 

sociálních či pracovních právech, zejména úmluv 

Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v 

příloze X směrnice č. 2014/24/EU? 

Nerelevantní Není relevantní. 

Mohou plnění veřejné zakázky (nebo její části) 

poskytnout sociální podniky, případně se na 

plnění podílet jako poddodavatelé? 

Ano Soc. podniky se mohou zapojit do 

plnění, případně mohou být běžně 

využity jako poddodavatelé. 

Mohou veřejnou zakázku nebo její část plnit malé 

a střední podniky (případně se na plnění podílet 

jako poddodavatelé)? Je vhodné přijmout taková 

opatření, aby se zlepšil jejich přístup k účasti ve 

veřejné zakázce? 

Ano 

 

 

 

Ne 

Předmět plnění, podmínky účasti a 

kritérium hodnocení předpokládají 

a umožňují účast malých a 

středních podniků. 

 

Přístup k zadávacím podmínkám je 

veřejně zajištěn a zadávací 

podmínky umožňují účast MSP. 

Existuje zvýšené riziko problémových vztahů v 

dodavatelském řetězci, zejména pro malé a 

střední podniky, jako např. opožděná splatnost 

faktur, nelegální zaměstnávání osob, porušování 

BOZP, nedodržování právních předpisů o 

ochraně životního prostředí apod.? 

Nerelevantní Není relevantní. Vzhledem 

k rozsahu plnění a rozdělení VZ na 

části zadavatel neočekává riziko 

problémových vztahů. 

 

Existuje ekonomicky přijatelné řešení, které 

umožní získat plnění šetrnější k životnímu 

prostředí, zejména které povede k omezení 

spotřeby energií, vody, surovin, produkce 

znečišťujících látek uvolňovaných do ovzduší, 

vody, půdy, omezení uhlíkové stopy apod.? 

  Ano Je stanoven požadavek na 

rozšíření systému tzn. dodavatel je 

povinen zohlednit při realizaci 

návaznost a kompatibilitu systému 

se stávajícím vybavením. 

Existuje ekonomicky přijatelné řešení, které 

umožní využití obnovitelných zdrojů, 

recyklovaných surovin, snížení množství odpadu, 

zohlednění nákladů životního cyklu či zapojení 

jiných aspektů cirkulární ekonomiky? 

Ne Není relevantní. 

Existuje ekonomicky přijatelné řešení pro inovaci, 

tedy pro implementaci nového nebo značně 

zlepšeného produktu, služby nebo postupu 

souvisejícího s předmětem veřejné zakázky? 

Ne Není relevantní. 

Dále ke zvážení: 

Je vhodné o užití OVZ ve veřejné zakázce 

informovat dodavatele, například formou 

předběžných tržních konzultací, představení plánu 

veřejných zakázek, setkání typu Meet the buyer 

neboli Poznej svého zadavatele, technických 

školení dodavatelů apod.? 

  Ne Jedná se o zakázku, kterou jsou 

dodavatelé zcela běžně schopni 

splnit. 



 

3 

Existují jiná významná rizika nebo příležitosti z 

pohledu společenské odpovědnosti či udržitelnosti? 

Ne Další rizika a příležitosti nejsou 

známé 

 

 

V Třebíči 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Ing. Jaroslav Martínek 

ředitel 

podepsáno elektronicky 


		2021-07-12T08:26:20+0200
	Ing. Jaroslav Martínek




